РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2023 г.                                                                				   	  № 13

О признании утратившим силу
Постановления администрации
Пенингского сельского
поселения от 01.04.13. № 8.

На основании Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" ,Закона Республики Карелия от 10 мая 2011 г. N 1486-ЗРК "О реализации отдельных положений Федерального закона "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Постановления Правительства РК № 164-П, администрация Пенингского сельского поселения

постановляет:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Пенингского сельского
поселения от 01.04.13. № 8 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории   Пенингского сельского поселения».

2. Предложить Правительству Республики Карелия определить на территории Пенингского
сельского поселения Муезерского муниципального района единым и специально отведённым, и приспособленным для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местам согласно приложению.

Глава Пенингского сельского поселения				М.В. Зайцев

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению №  13 от 17.05.2023 г.

	№
п/п
	Место массового пребывания людей на территории Пенингского сельского поселения
	Расположение места массового пребывания людей на территории Пенингского сельского поселения

	1
	Территория у здания сельского Дома культуры
	п.Пенинга, ул. Ленина, д. 26

	2
	Зрительный зал сельского Дома культуры
	п.Пенинга, ул. Ленина, д. 26